
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: FaF UK – Rotační vakuová odparka 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na 
dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a provádí změnu zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 zákona na základě níže uvedené žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotazy zájemce o veřejnou zakázku: 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Odpovědi zadavatele:  

 

a) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

V zadávací dokumentaci je uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 148.760,- Kč bez 

DPH. Neznamená to však, že je to cena z ceníku některého z dodavatelů. Je to hodnota vzešlá z průzkumu 

trhu a z finančních možností zadavatele. Tato hodnota je uvedena jako cena maximální, ale není to cena 

minimální, tzn. že účastník, který splní všechny zadávací podmínky, může nabídnout cenu nižší. 

 

b) Oddělené dva displeje 

V příloze č. 2a Technické specifikace je mimo jiné uveden tento požadavek: 

- samostatné (oddělené) ovládání pro nastavení teploty a otáček. 

Nejedná se tedy o požadavek na oddělené dva displeje. Došlo ke špatnému pochopení tohoto technického 

parametru. Přesto se zadavatel rozhodl tento technický požadavek ze zadávacích podmínek vypustit. 

 

c) Ruční zvedání 

V příloze č. 2a Technické specifikace je mimo jiné uveden tento požadavek: 

- ruční zvedání. 

Na tomto technickém parametru si zadavatel trvá, neboť z dosavadních zkušeností s odparkou s 

elektrickým zvedáním mu tato absolutně nevyhovuje, protože je více poruchová a neumožňuje dostatečně 

rychle reagovat na změny v baňce pro odpařování. 

 

d) Velikost baňky 

V příloze č. 2a Technické specifikace je mimo jiné uveden tento požadavek: 

- vnitřní průměr lázně min. 220 mm s maximální velikostí 5 l baňky 

Zadavatel tedy v zadávací dokumentaci nepožaduje baňku o objemu 5 l, ale baňku o objemu max. 5 l, tzn. 

že účastník může dodat přístroj s baňkou o menším objemu. Došlo tedy ke špatnému pochopení tohoto 

technického parametru. Zadavatel si na požadavku na objem baňky max. 5 l trvá, ale upravil průměr a 

kapacitu lázně, jak je uvedeno v upravené příloze č. 2a. 

e) 

Na základě shora uvedených změn zadavatel ruší přílohu zadávací dokumentace s názvem:  

Příloha č. 2a Technické specifikace  

a nahrazuje ji novou přílohou zadávací dokumentace s názvem: 

Příloha č. 2a – Technická specifikace_úprava 26.9.2019 

 

2) 

Z důvodu provedení změn zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
a to následujícím způsobem: 

Lhůta pro podání nabídek končí: 29. 10. 2019, v 09,30 hodin. 

 

 

 



 3 

 

 

3) 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

Hradec Králové 

 

 

 

 

_________________ 

Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Ing. Jiří Včeliš 

 

 

 

 

 

Příloha: Příloha č. 2a – Technická specifikace_úprava 26.9.2019 


		2019-09-26T13:35:16+0200
	Ing. Jiří Včeliš




